do Senhor Deputado Federal Amom Mandel (CIDADANIA/AM), por meio do qual
requisita a Senhora Ministra de Estado da Saúde, Nísia Trindade Lima,
informações acerca do convênio nº 876233, com o município de Manacapuru/AM,
para construção de unidade de atenção especializada em saúde, no valor de
R$1.998.720,00 (um milhão e novecentos e noventa e oito mil e setecentos e
vinte reais), que se encontra em status de paralisado/inacabado pelo Painel
Informativo de Acompanhamento de Obras Paralisadas do Tribunal de Contas da
União.

2. Encaminho acostadas a este ofício as informações prestadas
pela área técnica da Secretaria-Executiva (0035615064).

[...]

(0033881370), de autoria do Deputado Federal Amom Mandel (CIDADANIA/AM),
o qual requisita à Senhora Ministra de Estado da Saúde, Nísia Trindade Lima,
informações acerca do convênio nº 876233, com o município de Manacapuru/AM,
para construção de unidade de atenção especializada em saúde, no valor de R$
1.998.720,00 (um milhão, novecentos e noventa e oito mil setecentos e vinte
reais), que se encontra em s t a tus de paralisado/inacabado pelo Painel
Informativo de Acompanhamento de Obras Paralisadas do Tribunal de Contas da
União.

3. O requerimento traz cinco perguntas, que foram objetivamente
respondidas a partir dos esclarecimentos prestados pela SAES (0034158963) e